
COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 1 di 9

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SETTORE LAVORI PUBBLICI E CUC

Proposta n. 365 del 30/04/2024

DETERMINAZIONE N. 380 del 30/04/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI
BANDO, INDETTA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 – LETT. C), DEL D.LGS.
N.36/2023, AD OGGETTO L'APPALTO DEI LAVORI: PIANO
STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE –
INTERVENTO STRADE.

CIG: B107E0B581 CUP: J37H23001790004

IL RESPONSABILE

Premesso:

- che, con Determinazione n.197 dell’ 11/03/2024, divenuta esecutiva con visto contabile in data 15/03/2024, il cui
contenuto deve intendersi integralmente richiamato nelle premesse del presente atto, è stato approvato il progetto
esecutivo ad oggetto i lavori “PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE –
INTERVENTO STRADE” – CUP: J37H23001790004 predisposto dal Settore Lavori Pubblici e CUC, avente un importo
lavori a base d’asta, da quadro economico, di € 322.187,81;

- che, con Determinazione a contrarre n. 267 del 27/03/2024, il cui contenuto deve intendersi integralmente richiamato
nelle premesse del presente atto, veniva adottata decisione a contrarre, ai sensi dell’art.17, comma 1, del D.Lgs.
n.36/2016, ai fini dell’affidamento, mediante procedura negoziata, ex art. 50, comma 1, lett. c). del D.Lgs. N. 36/2023, dei
lavori pubblici previsti dal progetto esecutivo “PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE
ACQUE – INTERVENTO STRADE” – CUP: J37H23001790004, e veniva contestualmente approvato lo schema di Avviso
di indagine di mercato, redatto ai sensi dell’art. 2 dell’Allegato II.1 al D.Lgs 36/2023, ad oggetto “Indagine di mercato
finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare ad una successiva procedura negoziata, senza previa
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera c), del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento dei lavori
“PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE – INTERVENTO STRADE” - CUP
J37H23001790004 - CPV: 45233141-9”, contenente le modalità e i termini di espletamento dell’indagine e della
successiva selezione dei soggetti da invitare alla procedura negoziata, il criterio di selezione delle offerte nonché gli
elementi essenziali del contratto da affidare;

- che con Determinazione n. 336 del 16/04/2024, il cui contenuto deve intendersi integralmente richiamato nelle premesse
del presente atto, si provvedeva in particolare a:



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 2 di 9

a) dare atto atto, ai sensi dell’art. 2 dell’Allegato II.1 al D.Lgs 36/2023, dell’esito dell’ “Indagine di mercato finalizzata
all’individuazione di operatori economici da invitare ad una successiva procedura negoziata, senza previa pubblicazione
del bando di gara, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera c), del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento dei lavori “PIANO
STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE – INTERVENTO STRADE” - CUP
J37H23001790004 - CPV: 45233141-9”:
b) approvare il VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO PER SELEZIONE DI SOGGETTI DA INVITARE A PROCEDURA
NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 – LETT. C), DEL
D.LGS. N.36/2023, AD OGGETTO L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI: “PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO
E REGIMAZIONE ACQUE – INTERVENTO STRADE” - CUP J37H23001790004 – CIG: B107E0B581”, quale parte
integrante e sostanziale della medesima determinazione;
c) approvare gli schemi di lettera invito e disciplinare di gara relativi alla “PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 – LETT. C), DEL D.LGS. N.36/2023, AD OGGETTO
L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI: “PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE –

INTERVENTO STRADE” - CUP J37H23001790004 – CIG: B107E0B581”, allegati alla medesima determinazione per
costituirne parte integrante e sostanziale, contenenti gli elementi essenziali della prestazione richiesta;

- che gli operatori economici sorteggiati venivano quindi invitati, a mezzo della piattaforma Sintel, alla procedura
negoziata in oggetto, con fissazione del seguente termine perentorio per la presentazione delle offerte: ore 10,00 di
martedì 23 aprile 2024;

- che, entro il suddetto termine perentorio, sono pervenute, sulla piattaforma Sintel, le offerte dei seguenti sedici operatori
economici:
AM SRL - offerta protocollo informatico n° 1713447431814
EUROSTRADE SRL - offerta protocollo informatico n° 1713515857596
BOCCENTI GIOVANNI E FIGLI SRL - offerta protocollo informatico n° 1713517932442
CACCIABUE GIUSEPPE MARCO SRL - offerta protocollo informatico n° 1713519806473
ASFALTI PIACENZA SRL – ROTTOFRENO (PC) - offerta protocollo informatico n° 1713530899465
MARIETTA SRL – BALANGERO (TO) - offerta protocollo informatico n° 1713774355701
IMPRESA SOROSINA SRL - offerta protocollo informatico n° 1713777268979
DUCLOS SRL - offerta protocollo informatico n° 1713789752514
F.LLI TRENTINI SRL - offerta protocollo informatico n° 1713792584776
SERRAO SRL- offerta protocollo informatico n° 1713793231856
BOGGERI SPA. - offerta protocollo informatico n° 1713795069382
SPC GENERAL SERVICE S.R.L. - offerta protocollo informatico n° 1713795225984
VI.COS. VIGEVANO COSTRUZIONI SRL - offerta protocollo informatico n° 1713796772962
FRANCO EUGENIO S.R.L. - offerta protocollo informatico n° 1713799262942
IMPRESA COGECA SRL - offerta protocollo informatico n° 1713853781436
ANGELANTONI EDILIZIA DI ANGELANTONI CARLO - offerta protocollo informatico n° 1713853825984;

- che, in occasione della seduta telematica, tenutasi in data 23 aprile 2023, ore 11,00 e seguenti, il Dirigente Settore
Lavori Pubblici e CUC – Responsabile unico del progetto, come da relativo allegato verbale in data 23 aprile 2023,
procedeva all’apertura delle buste telematiche concernenti le Documentazioni amministrative e all’esame delle
documentazioni ivi contenute, secondo quanto previsto dal paragrafo 20 del Disciplinare di gara, riscontrando carenze
documentali relative alla compilazione del documento di gara unico europeo nei confronti di tre operatori economici e,
conseguentemente, disponendo affinché venisse attivata nei loro confronti la procedura di soccorso istruttorio, di cui al
Paragrafo n.14 del Disciplinare di gara, ai sensi dell’art. 101 del Codice (D.Lgs. 36/2023);

- che, pertanto, in data 24 aprile 2023, venivano inoltrate, attraverso la funzionalità “Comunicazioni della Procedura” della
Piattaforma SINTEL., le richieste di produzione di documentazione in soccorso istruttorio, disposte dal Dirigente Settore
Lavori Pubblici e CUC - Responsabile unico del progetto, nelle quali i suddetti tre concorrenti venivano invitati a far
pervenire attraverso la funzionalità “Comunicazioni della Procedura” della Piattaforma SINTEL, entro e non oltre le ore
11,00 di lunedì 29 aprile 2024, Documenti "DGUE" idoneamente compilati;

- che, in occasione della seduta telematica, tenutasi in data 29 aprile 2023, ore 12,00 e seguenti, il Dirigente Settore
Lavori Pubblici e CUC – Responsabile unico del progetto, come da relativo allegato verbale in data 29 aprile 2023,
procedeva:



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 3 di 9

all’esame della documentazione prodotta nell’ambito della procedura di soccorso istruttorio, rilevando che i suddetti tre
operatori economici avevano tempestivamente prodotto ciascuno un D.G.U.E. idoneamente compilato secondo quanto
richiesto in soccorso istruttorio;
all’ammissione di tutti i sedici operatori economici alle fasi successive della procedura;
all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche, risultate tutte correttamente formulate nel
rispetto delle previsioni del Disciplinare di gara, e pertanto dichiarate ammesse;
all’individuazione, in applicazione del procedimento di cui al N.1) del METODO A dell'Allegato II.2 del D.Lgs.
36/2023, del seguente operatore economico aggiudicatario: Impresa ASFALTI PIACENZA SRL – Rottofreno (PC),
con un ribasso percentuale del 16,260 % da applicarsi all’elenco prezzi posto a base di gara;

Valutata positivamente la congruità dell'offerta presentata dall'Impresa ASFALTI PIACENZA SRL – Rottofreno (PC), alla
luce del rispetto di quanto previsto dall'art.110, comma 5 - lett. d), del D.Lgs. n.36/2023, risultando il costo del personale
indicato dalla suddetta Impresa non inferiore ai minimi salariali retributivi applicabili ai sensi delle vigenti normative;

Dato atto che l'Impresa ASFALTI PIACENZA SRL – Rottofreno (PC) ha dichiarato, in sede di gara, di applicare il C.C.N.L.
indicato dalla Stazione Appaltante nella lettera invito e nel disciplinare di gara della procedura in oggetto;

Rilevata la conformità delle documentazioni e dichiarazioni prodotte dalla suddetta impresa ai fini della dimostrazione del
possesso dei requisiti richiesti dalle vigenti normative;

Acquisite in particolare dall'Impresa ASFALTI PIACENZA SRL :
- la dichiarazione relativa al possesso di tutti i requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94, 95, 96 e 97 del D.Lgs. D.Lgs.
36/2023;
- la dichiarazione di assenza di situazioni di conflitto di interesse ex art. 53, comma 16/ter del D.Lgs. 165/2001;
- la comunicazione di conto corrente dedicato ai sensi dell'art.3, comma 7, della Legge n.136/2010;

Ritenuto, pertanto, di potersi procedere all'affidamento dei lavori in oggetto, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett. c), del
D.Lgs n.36/2023, in favore dell'Impresa ASFALTI PIACENZA SRL ;

Dato atto:
- di aver preventivamente accertato, ai sensi del D.L. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e dell'art. 183, comma 8
del D.Lgs. 267/2000, la compatibilità della spesa in argomento con i relativi stanziamenti di cassa e e con le regole in
materia di finanza pubblica vigenti;
- di aver provveduto all'accertamento della regolarità contributiva dell'affidatario;
- che l'affidatario assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della Legge 13 Agosto 2010 n.
136 e s.m.i.;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza
di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente
"Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni";

Visto che alla procedura è stato assegnato il Codice Identificativo Gara B107E0B581;

Viste:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 25/07/2023 ad oggetto: “Verifica dello stato di attuazione dei programmi
e approvazione del Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026.”;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 28/09/2023 ad oggetto: “Presa d’atto del Documento Unico di
Programmazione 2024 – 2026.” e successivi aggiornamenti;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 21/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Nota di Aggiornamento del
Documento Unico di Programmazione 2024 – 2026;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2023 ad oggetto "Approvazione Bilancio di Previsione 2024 –
2026 e relativi allegati.” e successive variazioni;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2024 – 2026" e successive variazioni;
- la Determinazione Dirigenziale del Settore Finanziario n. 1345/2023 ad oggetto "VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' AI

SENSI DELL'ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000";



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 4 di 9

- la Determinazione Dirigenziale n. 239 del 20/03/2024 ad oggetto: “Settore Lavori Pubblici: Determinazione di
ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2023, ai fini del riaccertamento ordinario.";
- la Deliberazione Giunta Comunale n. 70 del 22/03/2024 ad oggetto: "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi
al 31/12/2023, ai sensi dell’art.3, comma 4 del D.Lgs. 23/06/2011, n. 118.";

Visto il D.Lgs. 118/2011;
Visto l’art. 107 e l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti
responsabili di settore;
Visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e il vigente Regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di
assunzione delle prenotazione e degli impegni di spesa;
Visto l’art. 78 del vigente Statuto Comunale;
Visto l’art. 49, comma 6 del D Lgs 36/2023;
Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici (in attuazione dell'articolo 1 della legge 21
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici)

per quanto in premessa,

DETERMINA

1) di approvare gli allegati verbali di gara in data 23/04/2024 e 29/04/2024, che costituiscono parti integranti e sostanziali
del presente atto, relativi alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, indetta ai sensi dell'art. 50,
comma 1, lett. c). del D.Lgs. N. 36/2023 , ad oggetto l’appalto dei lavori “PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO
URBANO E REGIMAZIONE ACQUE – INTERVENTO STRADE” - CUP J37H23001790004, integranti la proposta di
aggiudicazione, con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a
base di gara e con esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi del procedimento di cui al Metodo A – n.1)
dell'Allegato II.2 del D.Lgs. 36/2023, in favore dell’Impresa ASFALTI PIACENZA SRL, Via Agazzano n.163 – 29010
Rottofreno (PC) – P.IVA: 01514160330;

2) di dare atto, dopo attento accertamento, che le operazioni della procedura negoziata in oggetto si sono svolte
regolarmente e, conseguentemente, di procedere all’aggiudicazione dell’appalto in favore dell’Impresa ASFALTI
PIACENZA SRL, Via Agazzano n.163 – 29010 Rottofreno (PC) – P.IVA: 01514160330, con il ribasso, da praticarsi
sull’elenco prezzi posto a base di gara, del 16,260 %;

3) di autorizzare, pertanto, la stipulazione con la ditta aggiudicataria di apposito contratto, previa effettuazione degli
accertamenti all’uopo necessari;

4) di precisare che l’importo netto di aggiudicazione è pari a € 270.966,81 euro
duecentosettantamilanovecentosessantasei/81 (€ 322.187,81 importo a base d’asta – € 7.175,49 oneri di sicurezza
quantificati dalla stazione appaltante = € 315.012,32 – 16,260 % ribasso offerto = € 263.791,32 + € 7.175,49 oneri di
sicurezza quantificati dalla stazione appaltante);

5) di dare atto che il CIG della procedura in oggetto è B107E0B581 ed il CUP J37H23001790004;

6) di dare atto che la spesa complessiva di progetto, pari ad € 780.000,00, risulta finanziata con fondi propri comunali
(giusta Delibere di Consiglio Comunale nn. 29/2023 e 58/2023) per € 630.000,00 e con oneri di urbanizzazione per €
150.000,00 (parte acc. nn. 695 - 696/2023);

7) di impegnare la spesa complessiva di € 330.579,51 (€ 270.966,81 + Iva al 22%, pari a € 59.612,70) in favore
dell’Impresa ASFALTI PIACENZA SRL, Via Agazzano n.163 – 29010 Rottofreno (PC), ai sensi dell’articolo 183 del
D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata esigibile nell'esercizio 2024, con imputazione al Bilancio di previsione 2024-2026, annualità
2024 - gestione della competenza da esigibilità, come da tabella riportata in calce al presente provvedimento;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 5 di 9

8) di impegnare altresì la spesa di € 250,00 in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, ai sensi dell’articolo 183 del
D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazione
giuridicamente perfezionata esigibile nell'esercizio 2024, con imputazione al Bilancio di previsione 2024-2026, annualità
2024 - gestione della competenza da esigibilità, come da tabella riportata in calce al presente provvedimento;

9) di liquidare, a favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, la somma di € 250,00, allorquando sarà reso disponibile
sul sito dell'Autorità di cui in premessa il bollettino MAV, demandando alla Ragioneria l'emissione del relativo mandato di
pagamento a favore della stessa Autorità;

10) di dare atto che, a seguito del presente provvedimento, il quadro economico dell'opera viene così aggiornato:

IMPORTO LAVORI – STRADE (1) RIBASSO 16,26% 263.791,32

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 7.175,49

IMPORTO LAVORI AGGIUDICAZIONE 270.966,81

IMPORTO ALTRI LAVORI stimato 205.000,00

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 10.000,00

IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA 215.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE A.C.

IVA 22 % su lavori – strade aggiudicazione 59.612,70

IVA 22 % su altri lavori 47.300,00

Fondo incentivante art 45 comma 3 del D.Lgs 36/2023 (80%) 8.595,00

Fondo per l'innovazione art 45 comma 5 del D.Lgs 36/2023 (20%) 2.148,75

contributo gara Anac 500,00

Pulizia e opere propedeutiche canale intubato roggia San Sisto (Via
Baxilio) per regimazione acque (iva 22% comp)

20.000,00

Interventi su guard rail ed opere da fabbro (iva 22% compresa) 18.000,00

Spese tecniche per coordinamento sicurezza in progettazione ed
esecuzione (iva e oneri comp)

9.315,01

Interventi sull’arredo urbano (fornitura arredo/dossi) (iva 22% compresa) 30.000,00

Interventi sull’arredo urbano (posa arredo/adeguamento esistente) (iva
22% compresa)

18.000,00

per imprevisti e art 60 del codice LLPP 18.072,11

per ribasso d’asta – intervento 1 strade 62.489,62

TOTALE Somme a disposizione A.C. 294.033,19

IMPORTO COMPLESSIVO 780.000,00

11) di dare atto che il Responsabile del Progetto è l'ing. Laura Lucotti, alla quale sono demandati gli atti conseguenti alla
presente determinazione;

12) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis
del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente "Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni";

13) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs
14.03.2013 n. 33;

14) di dare atto, ai sensi dell'articolo 6bis della legge 07.08.1990 n. 241 e dell'articolo 1 comma 9) lettera e) della legge
06.11.2012 n. 190, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto
firmatario;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 6 di 9

15) di trasmettere, nell’ambito di quanto previsto dall’art. 23 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del
Comune di Tortona, copia della presente determinazione all’Ufficio Contratti, ai fini della stipulazione del contratto,
precisando che: compete al dirigente del settore Lavori Pubblici la stipulazione dell’atto negoziale; tutte le spese sono a
carico dell’impresa aggiudicataria; il contratto dovrà contenere la seguente clausola: “il contratto è sottoposto a
condizione risolutiva espressa ex art. 1456 c.c. nel caso in cui pervenga, in qualunque momento, comunicazione
attestante, a carico dell’appaltatore, la sussistenza di cause di decadenza, di sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del
D. Lgs. 6.9.2011 n. 159 o la sussistenza di elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa. Nel caso in cui si verifichi
l’ipotesi sopra descritta il Comune di Tortona recederà dal contratto, ai sensi dell’art. 92, comma 3, del D. Lgs. n. 159
citato”;

16) di inserire la presente determinazione nel registro delle determinazioni del Settore;

17) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni.

Impegno

Descrizione Impegno: AFFIDAMENTO LAVORI "PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE –
INTERVENTO STRADE"
CIG: B107E0B581
Descrizione Capitolo: PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE (AVANZO E OOUU)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 2021245 12 - Infrastrutture stradali 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

998 920 330.579,51 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASFALTI PIACENZA SRL
Codice Fiscale: 01514160330 - P.Iva: 01514160330

Impegno

Descrizione Impegno: CONTRIBUTO ANAC
CIG:
Descrizione Capitolo: PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE (AVANZO E OOUU)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 2021245 12 - Infrastrutture stradali 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

998 921 250,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
Codice Fiscale: 97163520584 - P.Iva: 00000016217

Tortona lì, 30/04/2024 IL RESPONSABILE



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 7 di 9

f.to LUCOTTI LAURA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 8 di 9

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SETTORE FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Proposta n. 365 del 30/04/2024

DETERMINAZIONE N. 380 del 30/04/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI
BANDO, INDETTA AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1 – LETT. C), DEL D.LGS.
N.36/2023, AD OGGETTO L'APPALTO DEI LAVORI: PIANO
STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE –
INTERVENTO STRADE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs.
267/2000.

Impegno

Descrizione Impegno: AFFIDAMENTO LAVORI "PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E
REGIMAZIONE ACQUE – INTERVENTO STRADE"
CIG: B107E0B581
Descrizione Capitolo: PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE (AVANZO E
OOUU)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90019954
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 2021245 12 - Infrastrutture stradali 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

998 920 330.579,51 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASFALTI PIACENZA SRL
Codice Fiscale: 01514160330 - P.Iva: 01514160330

Impegno

Descrizione Impegno: CONTRIBUTO ANAC



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 9 di 9

CIG:
Descrizione Capitolo: PIANO STRADE/MARCIAPIEDI, ARREDO URBANO E REGIMAZIONE ACQUE (AVANZO E
OOUU)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 15910
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.012 10.05 2021245 12 - Infrastrutture stradali 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

998 921 250,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
Codice Fiscale: 97163520584 - P.Iva: 00000016217

Eventuali note:

Tortona lì, 02/05/2024 IL FUNZIONARIO DELEGATO
MANCINI SABRINA

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.


